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Probaren mendeurreneko efemerideen oihartzunak 
oraindik itzali ez direnean, historia ez da gelditzen, bidea 

egiten jarraitzen dugu eta ORDIZIAKO KLASIKOA- 
PRUEBA VILLAFRANCA 101. edizioaren atarian gaude.

Badakigu gero eta zailtasun eta eskakizun handiagoei 
aurre egin behar diegula abentura hau aurrera atera 

ahal izateko. Baina probaren ondarearekiko ilusioak eta 
konpromisoak aukera ematen dute sortzen diren oztopoak 

gainditzeko.

Berriz ere eskerrak eman nahi dizkiegu Udalari, Erakunde 
Publikoei, Babesleei, Bazkide Babesleei eta gainerako 

laguntzaileei, haien laguntzarik eta inplikaziorik gabe 
ezinezkoa izango bailitzateke gure PROBA aurrera 

eramatea. Unea baliatu nahi dugu aurtengo egitaraua 
aurkezteko.

Lanak merezi izan duelako konfiantzarekin eta zuen 
laguntza guztie jasotzen jarrai dezagun, txirrindularitza 

ikuskizun ona  gozatzea espero dugu, eta, aldi berean, Jai 
Zoriontsuak opa dizkizuegu.

ANTOLAKUNTZAK 
CHAPEL GORRI K. E.

Cuando todavía no se han apagado los ecos de las efemérides 
del Centenario de la prueba, la historia no se detiene, seguimos 
haciendo camino y nos encontramos a las puertas de la 
101 edición de la ORDIZIAKO KLASIKOA-PRUEBA 
VILLAFRANCA.

Somos conscientes de que cada vez son mayores las dificultades 
y las exigencias organizativas a las que tenemos que hacer 
frente para que esta aventura pueda salir adelante. Pero la 
ilusión y el compromiso con el legado de esta prueba, hacen 
posible que podamos ir superando los obstáculos que se van 
presentando.

Queremos reiterar nuestro agradecimiento al Ayuntamiento, 
Instituciones Públicas, Patrocinadores, Socios Protectores y 
demás colaboradores sin cuya colaboración en implicación, 
sería imposible llevar adelante nuestra PRUEBA, aprovechando 
la ocasión para presentar el Programa de este año.

En la confianza de que el trabajo haya merecido la pena 
y sigamos gozando de todas vuestras ayudas, esperamos 
disfrutar de un buen espectáculo ciclista a la vez que os 
deseamos unas Felices Fiestas

LA ORGANIZACION 
C. D. CHAPEL GORRI

                GOGOAN | E N  R E C U E R DO

LUIS MARI PEREZ

101. ORDIZIAKO KLASIKOA – VILLAFRANCA PROBA programaren 
barruan, urte askoan laguntzaile izan den eta orain dela gutxi betiko 

utzi gaituen pertsona bat gogoratu nahi genuke.

Beti lagun maitea, hartu atseden BAKEAN.

Hildako bazkide babesle guztientzako oroigarria ere izan nahi dugu.

Dentro de este programa de la 101 ORDIZIAKO KLASIKOA – PRUEBA 
VILLAFRANCA, quisiéramos tener un recuerdo muy especial a una 

persona, vinculada a la misma, como colaborador durante muchos años y 
que recientemente nos ha dejado para siempre.

Hasta siempre querido amigo, descanse en PAZ

También queremos tener un recuerdo para todos los socios protectores 
fallecidos.

Inprimaketa - Imprime: ANTZA Inprimategia       D.L. / L.G.:  SS - 744 - 2002



Pasioa, errotzea eta nortasuna

Villafranca Proba - Ordiziako Klasika txirrindularitza 
proba bat baino askoz gehiago da. Tradizioa da eta 

Gipuzkoan zirrara eragiten duen kirol baterako 
zaletasuna. Ehun urte baino gehiago dira pasioa 
eta balioen transmisioa bultzatzen. Ikur bat da, 

txirrindulari komunitateak gure mugetatik haratago 
balioesten duen txapel gorri bat, urtero kalera 

gozatzera eta gurea bezalako zaletasun paregabearen 
beroa sentitzen duten korrikalariak animatzera 

irteten diren guztien miresmena eta aintzatespena 
duena. 

Horrelako proba baten atzean dagoen lana eta 
ahalegina funtsezkoak dira, eta Gipuzkoan 

boluntario talde bat dugu, kirola izugarri maite 
duena, eta horiei esker horrelako kirol ekitaldiak egin 
daitezke. Kirolaren bidez protagonismoa ematen zaie 

eskualdeari eta bertako leku enblematikoenetako 
batzuei. Errotze eta nortasun handiko lasterketa bat, 
Santa Ana jaiak proba hori gabe ez bailirateke berdin 

ulertuko. Txirrindularitzaren zaleek bizikletaren 
emozioarekin gozatzen jarraitzeko aukera berri bat. 

Pasión, arraigo e identidad

La Prueba Villafranca - Ordiziako Klasika es mucho 
más que un examen ciclista. Es  tradición y afición por 
un deporte que emociona en Gipuzkoa. Son más de cien 
años de pasión y transmisión de valores. Es un símbolo, 
una txapela roja valorada por la comunidad ciclista más 
allá de nuestras fronteras, que cuenta con la admiración 
y el reconocimiento de todos los que cada año salen a la 
calle a disfrutar y a animar a los corredores que sienten 
el calor de una afición incomparable como la nuestra. 

El trabajo y el esfuerzo que hay detrás de una prueba 
como esta son fundamentales y en Gipuzkoa contamos 
con un grupo de voluntarios, enormes amantes del 
deporte, gracias a los cuales se pueden llevar a cabo 
eventos deportivos como este. En un recorrido que da 
protagonismo a través del deporte a la comarca y a 
algunos de sus lugares más emblemáticos. Una carrera 
con arraigo e identidad, porque las fiestas de Santa Ana 
sin ella no se entenderían igual. Una nueva oportunidad 
para que los amantes del ciclismo sigan vibrando con la 
emoción de la bicicleta. 

GOIZANE ALVAREZ
Kultura, Lankidetza, Gazteria 

eta Kiroleko foru diputatua
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ADUR EZENARRO
Ordiziako Alkatea 

 Alcalde de Ordizia

Mendeurrenaren ospakizunak gaindituta, esan 
dezakegu bat ere erraza ez zen portua gainditu 
dugula, eta ziklo berri baten lautadan sartzera 
goazela. Ordiziako Klasikoa-Villafranca proba 

bere historiaren bigarren  mendean sartzen da, 
eta hemendik aurrera ordiziar guztion ardura 

da aurreko belaunaldietatik oinordekotzan 
jaso dugun altxor hau mantentzearen erronka.

Pelotoiko buruan erreleboa hartu dute azken 
urteetan tiraka aritu diren Jose Luis Sanz 

eta Miguel Urteagak, baina lekukoa urte 
luzez alboan izan dituzten Ketxus Sanz, 

Ariane Aramburu, Edurne Irastorza, Josean 
Echezortu eta Luis Mª Martínez hartu 

dute, eta guztion artean ondo baino hobeto 
ezagutzen dute sarritan hain gora-beheratsua 
izan ohi den ibilbidea. Izan bitez esperientzia 
eta gaztetasunaren hauspoa etorkizun oparo 

baten oinarri. Nola ez, eskerrik zintzoenak 
Chapel Gorriren aterkipean gure karrera 

posible egiten duzuen boluntario guztiei.

Azkeneko bi urteetako edizio berezien 
ondoren, ez dezagula pentsa gure karrerak 
nolabaiteko gainbehera egin duenik. Ehun 
urte ez baitira betetzen ospakizuneko urte 

bereziekin, urtez urte ospatzen diren ohiko 
karrerak zenbatuta baino, eta ehun urte 

dituzunean, bizirautea irabaztea da. 
Zorionak!

Una vez superadas las celebraciones del 
centenario, podemos decir que hemos conseguido 
superar un puerto nada fácil, y que entramos en la 
llanada de un nuevo ciclo. La Ordiziako Klasikoa-
Prueba Villafranca entra en su segundo siglo, y 
el reto de mantener este tesoro que recibimos en 
herencia de las generaciones que nos precedieron 
es una responsabilidad compartida de todas y 
todos los ordiziarras.

A la cabeza del pelotón después de haber tirado 
del grupo durante tanto tiempo, José Luis Sanz 
y Miguel Urteaga pasan el relevo a Ketxus Sanz, 
Ariane Aramburu, Edurne Irastorza, Josean 
Echezortu y Luis Mª Martínez, que gracias 
a que llevan también muchos años a su vera, 
conocen mejor que nadie los entresijos de este 
recorrido muchas veces accidentado. Sean el 
binomio de la experiencia y juventud, una fórmula 
segura para un futuro prometedor. Y como no, 
el agradecimiento más sincero para todo el 
voluntariado que bajo la dirección de Chapel Gorri 
hace posible nuestra carrera.

Después de las dos ediciones especiales, no 
lleguemos a pensar que parece que la carrera ha 
sufrido un bajón. Porque cien años, no se cumplen 
sumando las ediciones especiales, que suelen ser 

extraordinarias, sino a base de contar todas 
esas ediciones ordinarias que se celebran 
año tras año. Cuando has cumplido cien 
años, resistir y sobrevivir, ya es una 
victoria. ¡Enhorabuena!



TALDEAK | EQUIPOS

UAE TEAM EMIRATES 
(UAE)

EUSKALTEL-EUSKADI 
(ESP)

Q36,5 PRO CYCLING 
TEAM 
(CHE)

ILLES BALEARS 
ARABAY CYCLING 

(ESP)

ARKEA B&B HOTELS
(FRA)

TEAM JAYCO ALULA 
(AUS)

ASTANA QAZAQSTAN TEAM 
(LUX)

KERN PHARMA  
(ESP)

TOTALENERGIES  
(FRA)

PETROLIKE 
(MEX)

BURGOS-BH 
(ESP)

COFIDIS 
(FRA)

TEAM POLTI KOMETA 
(ITA)

COLOMBIA POTENCIA DE 
LA VIDA – STRONGMAN 

(COL)

VICTORIA SPORTS 
PRO CYCLING 

(PHL)

CAJA RURAL-SEGURO 
RGA 
(ESP)

MOVISTAR TEAM 
(ESP)

LOTTO DSTNY 
(BEL)

EUROCYCLINGTRIPS 
– YOELEO

(GUM)

PANAMA ES CULTURA 
Y VALORES

(PAN)



personal oficial | personel officier | pertsonal ofiziala

Coordinador General / Coordinateur général / Koordinatzaile Orokorra José Antonio Echezortu 
Tfno. +34 656776237

Director de Organización / Directeur d’Organisateur / Antolaketa zuzendaria Jesús M.ª Sanz  
Tfno.+34 610435609

Jefe de seguridad / Chef de la sécurité / Segurtasuneko Burua Luis María Martínez  
Tfno.+34 626980212

Comité Organizador / Comité Organisateur / Batzorde Antolatzailea 

Edurne Irastorza - Antton Arrieta - Patxi 
Garmendia -  
Ignacio Sanz - Lorenzo Zabala -  
Alberto Aramburu - Ariane Aramburu

Médicos Oficiales / Médecins Officiels / Mediku Ofizialak Javier Gómez - Josu Pérez

Radio Vuelta / Radio Tour / Itzuliko irratia Mónica Guajardo

Moto información / Moto information / Informazio Motorra Idurre Otaño - Ignacio Sanz

Regulador / Régulateur / Erregulatzailea Egoitz Otegi – Ion Etxaniz

Asistencia Carrera /   Assistance Course / Lasterketako Asistentzia DYA

Transmisiones / Transmissions / Transmisioak Deporinter

Coches neutros / Voitures de depannage / Auto neutroak Moises Chozas y Ampo

POTO-FINISH Becrono

colegio de comisarios | college de commissaires | epaimahai teknikoa

Presidente / Président / Lehendakaria ENZI, Christopher

Comisarios Adjuntos / Commissaires Adjoints / Arbitro Epaileak                                 GARCIA MOZO, Pedro 
CELIS PEREZ, Sergio

Juez de Llegada y Cronometrador / Juge d’Arrivée et Chronomètreur /  
Helmuga Epaileak eta Kronometratzaileak	 DE MIGUEL VALLE, Iñigo

Comisarios Moto / Commissaires Moto / Motor Komisarioak 
LORENZO BLANCO, Miguel Angel 
CANO ROSA, Verónica 
DE MIGUEL FERNANDEZ, Unai



RECORRIDO Y HORARIOS | IBILBIDEA ETA ORDUAK
CONCENTRACION Y FIRMA /  
Rassemblement de départ at signature De 08:50 a 09:50 horas, en Plaza José Miguel Barandiarán

LLAMADA / Appel                              A las 09:55 horas

SALIDA REAL / Départ réel	 A las 10:00 horas, en Avda. frente a Gudarien Etorbidea

MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue 40 y 43 km/h.

CIERRE DE CONTROL / Hors Delai Se aplicará el 8 %

OFICINA PERMANENTE y SALA DE PRENSA /  
Permanent et Salle de Presse

En PALACIO BARRENA  
Nikolas Lekuona Plaza - 20240 ORDIZIA (Guipuzkoa) 
Tel. 943 80 56 30 

	 150	 ORDIZIA. Gudarien Etorbidea	 0,0	 0,0	 165,7	 10:00	 10:00
	 150	 Giro a la derecha a Itsasondo.	 0,1	 0,1	 165,6	 10:00	 10:00
	 145	 Rotonda tomar por la izquierda	 0,6	 0,7	 165,0	 10:01	 10:00
	 140	 Giro a la izquierda a Itsasondo por GI-2131.	 0,8	 1,5	 164,2	 10:02	 10:02
	 140	 ITSASONDO.Peligro. Isletas centrales en 800 metros	 0,4	 1,9	 163,8	 10:02	 10:02
	 120	 LEGORRETA. Peligro. Isletas centrales en 350 metros	 2,2	 4,1	 161,6	 10:06	 10:05
	 100	 Rotonda salida de Legorreta. Por la izquierda	 1,5	 5,6	 160,1	 10:08	 10:07
	 100	 IKAZTEGIETA.	 2,5	 8,1	 157,6	 10:12	 10:11
	 100	 Dos rotondas en 500 m.	 0,1	 8,2	 157,5	 10:12	 10:11
	 100	 Se sigue a Alegia por GI-2131.	 1,2	 9,4	 156,3	 10:14	 10:13
	 100	 ALEGIA. Isleta central	 1,2	 10,6	 155,1	 10:15	 10:14
	 90	 Se sigue recto a Tolosa.	 0,3	 10,9	 154,8	 10:16	 10:15
	 90	 Peligro. Isleta central.	 0,2	 11,1	 154,6	 10:16	 10:15
	 90	 Giro a la derecha a Amezketa por GI-2133.	 0,5	 11,6	 154,1	 10:17	 10:16
	 90	 Se sigue recto a Amezketa. Isletas centrales en 200 m.	 1,3	 12,9	 152,8	 10:19	 10:18
	 120	 Peligro isletaas centrales en 200 m.	 3,3	 16,2	 149,5	 10:24	 10:22
	 150	 AMEZKETA. Peligro  3 Isletas centrales.en 350 metros	 1,6	 17,8	 147,9	 10:26	 10:24
	 150	 Rotonda, se sigue por la izquierda a centro de Amezketa	 0,2	 18,0	 147,7	 10:27	 10:25
	 160	 Giro a la derecha a Abaltzisketa. Comienza Puerto.	 0,3	 18,3	 147,4	 10:27	 10:25
	 340	 ABALTZISKETA	 2,3	 20,6	 145,1	 10:30	 10:28
	 370	 Giro a la izquierda por GI-2133 a Larraitz.	 0,1	 20,7	 145,0	 10:31	 10:28
	 403	 ALTO DE ABALTZISKETA (3ª Cat.).	 0,4	 21,1	 144,6	 10:31	 10:29
	 355	 LARRAITZ.	 1,1	 22,2	 143,5	 10:33	 10:30
	 355	 Inicio descenso a ZALDIBIA.	 0,1	 22,3	 143,4	 10:33	 10:31
	 170	 ZALDIBIA por la variante 	 5,2	 27,5	 138,2	 10:41	 10:38
	 170	 Isletas centrales. COMIENZA ECOZONA / ZONA DE DESECHOS 	 0,7	 28,2	 137,5	 10:42	 10:39
	 150	 Peligro. Rotonda coger por la izquierda. FIN ECOZONA / ZONA DE DESECHOS	 0,8	 29,0	 136,7	 10:43	 10:40
	 130	 Cartel de ORDIZIA.	 1,4	 30,4	 135,3	 10:45	 10:42
	 120	 Giro a la izquierda a centro ciudad por calle Otegi Enea.	 0,5	 30,9	 134,8	 10:46	 10:43
	 130	 Comienzo de la Gudarien Etorbidea	 0,5	 31,4	 134,3	 10:47	 10:43
	 150	 ORDIZIA Meta Volante. En Gudarien Etorbidea	 0,3	 31,7	 134,0	 10:47	 10:44
	 150	 Giro a la derecha a Itsasondo. 	 0,1	 31,8	 133,9	 10:47	 10:44
	 150	 Rotonda tomar por la izquierda. 	 0,6	 32,4	 133,3	 10:48	 10:45
	 140	 Giro a la izquierda a Itsasondo por GI-2131.	 0,8	 33,2	 132,5	 10:49	 10:46
	 140	 ITSASONDO.Peligro. Isletas centrales en 800 metros. 	 0,4	 33,6	 132,1	 10:50	 10:46
	 120	 LEGORRETA. Peligro. Isletas centrales en 350 metros	 2,2	 35,8	 129,9	 10:53	 10:49
	 100	 Rotonda salida de Legorreta. Por la izquierda	 1,5	 37,3	 128,4	 10:55	 10:52
	 100	 IKAZTEGIETA.	 2,5	 39,8	 125,9	 10:59	 10:55
	 100	 Dos rotondas en 500 m.	 0,1	 39,9	 125,8	 10:59	 10:55
	 100	 Se sigue a Alegia por GI-2131.	 1,2	 41,1	 124,6	 11:01	 10:57
	 100	 ALEGIA. Isleta central	 1,2	 42,3	 123,4	 11:03	 10:59
	 90	 Se sigue recto a Tolosa.	 0,3	 42,6	 123,1	 11:03	 10:59
	 90	 Peligro. Isleta central.	 0,2	 42,8	 122,9	 11:04	 10:59
	 90	 Giro a la derecha a Amezketa por GI-2133.	 0,5	 43,3	 122,4	 11:04	 11:00
	 90	 Se sigue recto a Amezketa. Isletas centrales en 200 m	 1,3	 44,6	 121,1	 11:06	 11:02
	 120	 Peligro 4 isletas centrales en 200 m.	 3,3	 47,9	 117,8	 11:11	 11:06
	 150	 AMEZKETA. Peligro  3 Isletas centrales.en 350 metros	 1,6	 49,5	 116,2	 11:14	 11:09
	 150	 Rotonda, se sigue por la izquierda a centro de Amezketa	 0,2	 49,7	 116,0	 11:14	 11:09
	 160	 Giro a la derecha a Abaltzisketa. Comienza Puerto.	 0,3	 50,0	 115,7	 11:15	 11:09
	 340	 ABALTZISKETA	 2,3	 52,3	 113,4	 11:18	 11:12
	 370	 Giro a la izquierda por GI-2133 a Larraitz.	 0,1	 52,4	 113,3	 11:18	 11:13
	 403	 ALTO DE ABALTZISKETA (3ª Cat.).	 0,4	 52,8	 112,9	 11:19	 11:13
	 355	 LARRAITZ.	 1,1	 53,9	 111,8	 11:20	 11:15

Altimetría
Altimètre ITINERARIO Y LOCALIDADES / ITINÉRAIRE ET LOCALITÉS

Kilómetros Etapa /  
Kilomètres de l’etape

Horarios de paso
Horaire passage

PARCIAL
Parciel

TOTAL
Total

FALTAN
Reste 40 43



	 355	 Inicio descenso a ZALDIBIA.	 0,1	 54,0	 111,7	 11:21	 11:15
	 170	 ZALDIBIA por la variante 	 5,2	 59,2	 106,5	 11:28	 11:22
	 170	 Isletas centrales. COMIENZA ECOZONA / ZONA DE DESECHOS	 0,7	 59,9	 105,8	 11:29	 11:23
	 150	 Peligro. Rotonda coger por la izquierda. FIN ECOZONA / ZONA DE DESECHOS	 0,8	 60,7	 105,0	 11:31	 11:24
	 130	 Cartel de ORDIZIA.	 1,4	 62,1	 103,6	 11:33	 11:26
	 120	 Giro a la izquierda a centro ciudad por calle Otegi Enea.	 0,5	 62,6	 103,1	 11:33	 11:27
	 130	 Comienzo de la Gudarien Etorbidea	 0,5	 63,1	 102,6	 11:34	 11:28
	 150	 ORDIZIA Meta Volante. En Gudarien Etorbidea	 0,3	 63,4	 102,3	 11:35	 11:28
	 150	 Giro a la derecha a Itsasondo. 	 0,1	 63,5	 102,2	 11:35	 11:28
	 150	 Rotonda tomar por la izquierda. 	 0,6	 64,1	 101,6	 11:36	 11:29
	 140	 Giro a la izquierda a Itsasondo por GI-2131. 	 0,8	 64,9	 100,8	 11:37	 11:30
	 140	 ITSASONDO.Peligro. Isletas centrales en 800 metros. 	 0,4	 65,3	 100,4	 11:37	 11:31
	 120	 LEGORRETA. Peligro. Isletas centrales en 350 metros	 2,2	 67,5	 98,2	 11:41	 11:34
	 100	 Rotonda salida de Legorreta. Por la izquierda	 1,5	 69,0	 96,7	 11:43	 11:36
	 100	 IKAZTEGIETA.	 2,5	 71,5	 94,2	 11:47	 11:39
	 100	 Dos rotondas en 500 m.	 0,1	 71,6	 94,1	 11:47	 11:39
	 100	 Se sigue a Alegia por GI-2131.	 1,2	 72,8	 92,9	 11:49	 11:41
	 100	 ALEGIA. Isleta central	 1,2	 74,0	 91,7	 11:51	 11:43
	 90	 Se sigue recto a Tolosa.	 0,3	 74,3	 91,4	 11:51	 11:43
	 90	 Peligro. Isleta central.	 0,2	 74,5	 91,2	 11:51	 11:43
	 90	 Giro a la derecha a Amezketa por GI-2133.	 0,5	 75,0	 90,7	 11:52	 11:44
	 90	 Se sigue recto a Amezketa. Isletas centrales en 200 m	 1,3	 76,3	 89,4	 11:54	 11:46
	 120	 Peligro 4 isletas centrales en 200 m.	 3,3	 79,6	 86,1	 11:59	 11:51
	 150	 AMEZKETA. Peligro  3 Isletas centrales.en 350 metros	 1,6	 81,2	 84,5	 12:01	 11:53
	 150	 Rotonda, se sigue por la izquierda a centro de Amezketa	 0,2	 81,4	 84,3	 12:02	 11:53
	 160	 Giro a la derecha a Abaltzisketa. Comienza Puerto.	 0,3	 81,7	 84,0	 12:02	 11:54
	 340	 ABALTZISKETA	 2,3	 84,0	 81,7	 12:06	 11:57
	 370	 Giro a la izquierda por GI-2133 a Larraitz.	 0,1	 84,1	 81,6	 12:06	 11:57
	 403	 ALTO DE ABALTZISKETA (3ª Cat.).	 0,4	 84,5	 81,2	 12:06	 11:57
	 355	 LARRAITZ.	 1,1	 85,6	 80,1	 12:08	 11:59
	 355	 Inicio descenso a ZALDIBIA.	 0,1	 85,7	 80,0	 12:08	 11:59
	 170	 ZALDIBIA por la variante 	 5,2	 90,9	 74,8	 12:16	 12:06
	 170	 Isletas centrales. COMIENZA ECOZONA / ZONA DE DESECHOS	 0,7	 91,6	 74,1	 12:17	 12:07
	 150	 Peligro. Rotonda coger por la izquierda. FIN ECOZONA / ZONA DE DESECHOS	 0,8	 92,4	 73,3	 12:18	 12:08
	 130	 Cartel de ORDIZIA.	 1,4	 93,8	 71,9	 12:20	 12:10
	 120	 Giro a la izquierda a centro ciudad por calle Otegi Enea.	 0,5	 94,3	 71,4	 12:21	 12:11
	 130	 Comienzo de la Gudarien Etorbidea	 0,5	 94,8	 70,9	 12:22	 12:12
	 150	 ORDIZIA Meta Volante. En Gudarien Etorbidea	 0,3	 95,1	 70,6	 12:22	 12:12
	 150	 Giro a la derecha a Itsasondo. 	 0,1	 95,2	 70,5	 12:22	 12:12
	 145	 Rotonda tomar por la izquierda. 	 0,6	 95,8	 69,9	 12:23	 12:13
	 140	 Giro a la izquierda a Itsasondo por GI-2131. 	 0,8	 96,6	 69,1	 12:24	 12:14
	 140	 ITSASONDO.Peligro. Isletas centrales en 800 metros. 	 0,4	 97,0	 68,7	 12:25	 12:15
	 120	 LEGORRETA. Peligro. Isletas centrales en 350 metros. 	 2,2	 99,2	 66,5	 12:28	 12:18
	 100	 Rotonda salida de Legorreta. Por la izquierda	 1,5	 100,7	 65,0	 12:31	 12:20
	 100	 IKAZTEGIETA., 	 2,5	 103,2	 62,5	 12:34	 12:24
	 100	 Dos rotondas en 500 m. 	 0,1	 103,3	 62,4	 12:34	 12:24
	 100	 Se sigue a Alegia por GI-2131. 	 1,2	 104,5	 61,2	 12:36	 12:25
	 100	 ALEGIA. Isleta central	 0,2	 105,7	 60,0	 12:38	 12:27
	 90	 Se sigue recto a Tolosa.	 0,3	 106,0	 59,7	 12:39	 12:27
	 90	 Peligro. Isleta central.	 0,2	 106,2	 59,5	 12:39	 12:28
	 90	 Giro a la derecha a Amezketa por GI-2133.	 0,5	 106,7	 59,0	 12:40	 12:28
	 100	 Giro izquierda a Altzo por GI-3071. Comienza puerto	 0,1	 106,8	 58,9	 12:40	 12:29
	 190	 Giro a la izquierda. 	 1,4	 108,2	 57,5	 12:42	 12:30
	 220	 Giro a la derecha dirección Altzo	 0,4	 108,6	 57,1	 12:42	 12:31
	 220	 De frente dirección Altzo	 0,2	 108,8	 56,9	 12:43	 12:31
	 244	 Alto de Altzo (3º Cat.).	 0,9	 109,7	 56,0	 12:44	 12:33
	 105	 Giro a la izquierda a Amezketa por GI-2133	 1,8	 111,5	 54,2	 12:47	 12:35
	 120	 Peligro 4 isletas centrales en 200 m.	 3,4	 114,9	 50,8	 12:52	 12:40
	 150	 AMEZKETA. Peligro 3 Isletas centrales.en 350 metros	 1,6	 116,4	 49,3	 12:54	 12:42
	 150	 Rotonda, se sigue por la izquierda a centro de Amezketa	 0,2	 116,7	 49,0	 12:55	 12:42
	 160	 Giro a la derecha a Abaltzisketa. Comienza Puerto.	 0,3	 117,0	 48,7	 12:55	 12:43
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	 340	 ABALTZISKETA	 2,3	 119,3	 46,4	 12:58	 12:46
	 370	 Giro a la izquierda por GI-2133 a Larraitz.	 0,1	 119,4	 46,3	 12:59	 12:46
	 403	 ALTO DE ABALTZISKETA (3ª Cat.).	 0,4	 119,8	 45,9	 12:59	 12:47
	 355	 LARRAITZ.	 1,1	 120,9	 44,8	 13:01	 12:48
	 355	 Inicio descenso a ZALDIBIA.	 0,1	 121,0	 44,7	 13:01	 12:48
